Администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 апреля 2014 года № 12
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 23 декабря 2013г. №85 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы

В целях реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сафаровский сельсовет, а также в связи с уточнением расходов бюджета СП Сафаровский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Приложение № 1 «Паспорт муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Сафаровский сельсоветмуниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы» изложив в новой редакции.
2. Внести изменения в Раздел 2 «Благоустройство», изложив в новой редакции.
3.Внести изменения в Приложение №2 «Коммунальное хозяйство», изложив в новой редакции.
4.Внести изменения в Приложение №3 «Финансовое обеспечение Программы», изложив в новой редакции.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Сафаровский сельсовет

муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

Байбурин И.У.
Приложение №1
к постановлению главы

сельского поселения

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Сафаровский сельсоветмуниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан»
на 2014-2016 годы»

	Наименование Программы

	«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Сафаровский сельсовет на 2014-2016 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы

	1. Жилищный кодекс
2. Гражданский кодекс

3. Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4. Правила благоустройства территории сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет от 29.10.2012 г. № 72
5. Положение «О порядке сбора и вывоза мусора, отходов производства и потребления на территории сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет от 12.08.2013 г. № 112.

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет

	Основные исполнители программы
	Администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет; жилищно-коммунальные предприятия и организации; иные предприятия и организации независимо от формы собственности, осуществляющие деятельность, связанную тем или иным образом с реализацией Программы

	Цель Программы

	Создание комфортных условий для проживания населения на территории сельского поселения Сафаровский сельсовет: обеспечение выполнения работ (услуг) по содержанию и ремонту объектов жилищного фонда, уличного освещения, внешнего благоустройства, их финансирование с целью обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния территории, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, обеспечение чистоты и порядка, повышение эстетической выразительности и безопасности объектов благоустройства.
Предупреждение ситуации, связанных с нарушением функционирования объектов жилищно-коммунального комплекса.

	Задачи Программы
	Для достижения целей Программы необходимо решение следующих задач:
- организация выполнения мероприятий (услуг) по содержанию и ремонту объектов жилищного фонда, уличного освещения и внешнего благоустройства;

- повышение качества жилищно-коммунальных услуг, представляемых потребителям;

- повышение качества услуг по содержанию мест захоронения и обеспечение соблюдения санитарных норм на территории кладбищ;

- улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории сельского поселения Сафаровский сельсовет;

- улучшение технического состояния отдельных объектов жизнеобеспечения, повышение эффективности и надежности функционирования инженерных систем;

- рациональное и эффективное использование средств;

- разработка эффективных механизмов управления жилищным фондом;

-реконструкция существующих объектов благоустройства, размещение и строительство новых объектов благоустройства;

- приемка в муниципальную собственность бесхозяйных объектов благоустройства и дальнейшее их содержание;

- проведение месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения Сафаровский сельсовет;

- систематичное привлечение организаций и предприятий к благоустройству, путем проведения конкурсов по благоустройству предприятий и организаций различных форм собственности;

- прочие мероприятия.

	Сроки реализации
	2014-2016 годы

	Источники и объемы финансирования Программы
	Источники финансирования Программы: республиканский бюджет и бюджет сельского поселения Сафаровский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан. Общий объем средств составит  3379,3 тыс. руб., в том числе:

 в 2014 году – 979,3 тыс. руб.

 республиканского бюджет – 100,0 тыс.руб.*

 бюджет поселения – 879,3 тыс.руб.

 в 2015 году –1200,5 тыс. руб.

 республиканского бюджет – 400,0тыс.  руб.*

 бюджет поселения – 800,5 тыс.руб.

 в 2016 году –1199,5 тыс.  руб.

республиканского бюджет – 400,0тыс. руб.*

 бюджет поселения – 799,5 тыс.руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в сроки утверждения республиканского бюджета, бюджета сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- повышение уровня благоустроенности сельского поселения Сафаровский сельсовет;
- повышение качества условий проживания населения;

- повышение уровня культуры жителей;

- улучшение внешнего облика поселения;

- улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах.

- снижение уровня износа многоквартирных домов.

	Контроль за реализацией Программы

	Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией сельского поселения Сафаровский сельсовет

Мероприятия муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство сельского поселения Сафаровский сельсовет» на 2014-2016 г.г.

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный за  выполнение мероприятия  Программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1
	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	1.
	Капитальный ремонт
жилищного фонда
	средства бюджета  сельского поселения Сафаровский сельсовет
	1-4 квартал
	46,0
	46,0
	49,0
	48,0
	администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет

	Итого по разделу 1

	46,0
	46,0
	49,0
	48,0

	Раздел 2
	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	1.
	Уличное освещение
	средства бюджета  сельского поселения Сафаровский сельсовет
	в течение календарного года
	58,5
	58,5
	55,0
	55,0
	администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет

	2.
	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	средства бюджета  сельского поселения Сафаровский сельсовет
	в течение календарного года
	112,9
	112,9
	86,5
	86,5
	администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет

	3.
	Содержание мест захоронений
	средства бюджета  сельского поселения Сафаровский сельсовет
	в течение календарного года
	100,0
	100,0
	400,0
	400,0
	администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет

	Итого по разделу 2

	271,4
	271,4
	541,5
	541,5

Приложение №2
к постановлению главы

	Раздел 3
	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Содержание и ремонт водопроводных сетей
	средства бюджета  сельского поселения Сафаровский сельсовет
	в течение календарного года
	661,9
	661,9
	610,0
	610,0
	администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет

	Итого по разделу 3

	661,9
	661,9
	610,0
	610,0

Приложение №3
к постановлению главы

сельского поселения

Раздел 5. Финансовое обеспечение Программы

  Финансирование программных мероприятий за счет средств бюджета сельского поселения Сафаровский сельсовет и Республиканского бюджета

	Источники и объемы финансирования Программы
	Источники финансирования Программы: республиканский бюджет и бюджет сельского поселения Сафаровский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан. Общий объем средств составит  3379,3 тыс. руб., в том числе:

 в 2014 году –979,3 тыс. руб.

 республиканского бюджет – 100,0 тыс. руб.*

 бюджет поселения – 879,3 тыс. руб.

 в 2015 году –1200,5 тыс. руб.

 республиканского бюджет – 400,0 тыс. руб.*

 бюджет поселения – 800,5 тыс.руб.

 в 2016 году –1199,5 тыс.  руб.

республиканского бюджет – 400,0тыс. руб.*

 бюджет поселения – 799,5 тыс.руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в сроки утверждения республиканского бюджета, бюджета сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.